Nº 31, quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 31ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018021500031

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 39, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
504.203/2017-3, resolve:

1 - Redistribuir, a contar de 15/2/2018, o cargo da Carreira
Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor IGOR
OCTAVIO FONSECA, para o Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 9ª Região, em reciprocidade, por
triangulação, com idêntico cargo do Quadro de Pessoal do TRT da 5ª
Região, ocupado pela servidora FERNANDA SILVA RODRIGUES,
tendo em vista a redistribuição do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, ocupado por OTTO CARREIRA COUTINHO
SILVA, do Quadro de Pessoal do TRT da 9ª Região para o Tribunal
Regional do Trabalho da 5ª Região.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito à servidora
FERNANDA SILVA RODRIGUES.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

PORTARIA Nº 15, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de
acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/1991, no
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006 e tendo em vista o
constante do Processo TST nº 502.049/2008-9, resolve:

Convalidar a permanência no Tribunal de Justiça do Distrito
Federal e dos Territórios da servidora ANA AMÉLIA
MAESTRACCI DE TOLENTINO, código 43993, Analista Judiciária,
Área Judiciária, Classe B, Padrão 10, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, bem assim prorrogar, por mais um ano, a
referida cessão, para o exercício de função comissionada.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO